
STAFF  SERVIZI  INFORMATICI

DETER MI N A ZI O N E   SETTORIALE  N.   53  DEL  28/0 7 / 2 0 2 5

REPERTORIO  GENERALE   DETERMINAZIONI   N.   748  DEL   01/0 8 / 2 0 2 5

OGGETTO:  Liquidaz io n e  alla  Soci e t à  Mag g i o l i  s.p.a .  servizi  ?PNRR
MISSIO NE  1  COMPONE NTE  1   INVESTIMENTO  1.4  SERVIZI  E 
CITTADINANZA  DIGITALE   SITO   CIG  949 9 3 8 3 2 D 7  CUP:  
G31F 2 2 0 0 0 5 3 0 0 0 6  



UFFICIO SERVIZI INFORMATICI

Visto  l’articolo  107  e  109,  comma  2,  del  decre to  legislativo  18  agosto  2000,  n.
267  e  successive  modificazioni,  recant e  il  Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinam e n to  degli  enti  locali  (“TUEL”);

VISTO  il  Decre to  del  Sindaco  prot.n.  9924  del  8/06/2023   con  il  quale  alla
sottoscr i t t a  è  stato  att ribui to  l’incarico  di  responsa bile  ufficio  dei  servizi
informatici  fino  alla  data  di  scadenza  del  manda to  del  Sindaco;

DATO  ATTO  che  con  deliber a  di  Consiglio  Comunale  n.  1  del  27/02/2025  è
stato  approva to  il documen to  unico  di  progra m m a zione  2025/2027;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  4  del  27/02/2025  di
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2025/2027;

Vista  la  determinazione  n.  1362  del  23/12/2022  “PNRR   MISSIONE  1
COMPONENTE  1   INVESTIMENTO  1.4  SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE
SITO   CIG  94993832D7  CUP:  G31F22000 53 0 0 0 6  Determina  affidame n to
diret to  del  Servizio  a  seguito  di  richies t a  di  preven tivo   sul  MEPA”    esecutiva
ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  sono  stati  affidati  alla  Ditta  Maggioli  spa  con
sede  in  Santa r ca n g e lo  di  Romagna  P.IVA  020664004 05  i  servizi  ineren ti  il
PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  1-
COMPONENTE  1  –  1  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA
DIGITALE”  finanzia to  dall’Unione  Europea  – NextGene r a t ionEU;  

Considera to  che  l’implemen t azione  del  nuovo  Sito  e  dello  Sportello  Telematico
è  termina ta  con  successo  ;

VISTE  le  relative  fatture  rimesse  dalla  Ditta  Maggioli  spa   con  nn.  
- 0002130427   del   30  Giugno  2025    (Prot.  SIB   2025/2343)  dell’impor to

di   €   62.708,00   comprensiva  di  IVA 
- 0002130488   del   30  Giugno  2025    (Prot.  SIB   2025/2344)  dell’impor to

di   €   22.448,00   comprensiva  di  IVA 
di  importo  complessivo  quindi  pari  ad  €  85.156,00  IVA compres a ,  relative
ai  sudde t t i  servizi;

Verificato  che  la  pres tazione   è  stata  esegui ta  e  che  è  risponde n te  ai  requisiti
qualita t ivi  e  quanti ta t ivi,  ai  termini  e  alle  condizioni  pattui te  dal  rappor to
contra t tu al e  identifica to  nel  CIG   499 3 8 3 2 D 7  CUP  G31F22000 53 0 0 0 6;   

Visto  il  DURC  Numero  Protocollo  INAIL_49170653  Data  richies t a  21/05/2025
Scadenza  validità  18/09/2025   e  la  dichiarazione  sostitu tiva  sul  rispet to  degli
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari ,  prot.n.  13668  del  25.7.2025,
entram bi  conserva t e  in  atti;

Ritenuto  pertan to  dover  procede r e  alla  liquidazione  delle  fatture  in  ogget to;

Visto  il D.Lgs.  118/2011,  recan te  disposizioni  in  mate ria  di  armonizzazione  dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei
loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1
e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42.,  integra to  e  modificato  dal  D.lgs.
126/2014;

Visto  il  “principio  contabile  applicato  concerne t e  la  contabili tà  finanzia ria”



allega to  n.  4/2  al  D.Lgs.  118/2011,  in  par ticola re  le  disposizioni  di  cui  al  par.  6
in  mate r ia  di  liquidazione,  ordinazione  e  pagam e n to

RISCONTRATO  che  il  presen t e  atto   non  contempla  la  sussis tenza ,
diret t a  od  indire t t a ,  di  intere ss i  propri  del  respons a bile  o  dei  suoi
paren ti ,  idonei  a  determina r e  situazioni  di  conflit to  anche  potenziale,  ai
sensi  dell'ar t .  6-bis  della  L.  n.  241/1990  e  dell'ar t .  7  del  DPR  n.  62/2013.

DETERMINA

- di  liquidare  a  favore  della  Ditta  Maggioli  spa  con  sede  in  Santa rca n g elo
di  Romagna  P.IVA 0206640040 5   la  somma  complessiva  di  €  85.156,00  a
saldo  delle  fattur e  n.  000213042 7   del   30  Giugno  2025    (Prot.  SIB
2025/2343)  dell’impor to  di   €   62.708,00   compre nsiva  di  IVA  e
n.0002130 48 8   del   30  Giugno  2025    (Prot.  SIB   2025/2344)  dell’impor to
di   €   22.448,00   comprensiva  di  IVA;  

       
- di  imputa r e ,  la  sudde t t a  spesa  di  €  85.156,00    al  capitolo  521061

impegno  n.  763/2024;  

- di  pagare  la  somma  compless iva  di  €  85.156,00   a  favore  della  Ditta
Maggioli  spa  con  sede  in  Santa rc a n g elo  di  Romagna  P.IVA 020664004 05
come  indicato  in  fattura  tenendo  conto  delle  disposizioni  di  cui  all’art .
17- ter  del  DPR  633/1972;  

- dare  atto  che  il  presen t e  provvedimen to  è  sogget to  agli  obblighi  di
pubblicazione  all’albo  pretorio  online  e  sul  sito  interne t  istituzionale,  ai
sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013;

- di  accer t a r e ,  ai  fini  del  controllo  preven tivo  di  regolar i t à  amminis t r a t ivo-
contabile  di  cui  all’articolo  147- bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la
regola ri t à  tecnica  del  presen t e  provvedimen to  in  ordine  alla  regolari t à ,
legittimità  e  corre t t ezza  dell’azione  amminis t r a t iva,  il  cui  pare r e
favorevole  è  reso  unitam en t e  alla  sottoscr izione  del  presen te
provvedime n to  da  parte  del  sottoscri t to  responsa bile  del  settore ;

- di  disporr e  la  regis t razione  della  presen te  dete rminazione  nel  Regist ro
delle  dete rminazioni  dell’Ufficio  Servizi  Informa tici  e  la  conseguen t e
trasmissione  al  Servizio  Finanzia rio  per  la  regist razione  nelle  scrit tu r e
contabili  di  questa  Amminist r azione.

La  presen te  determinazione,  dopo  il  visto  contabile,  sarà
immedia ta m e n t e  esecu tiva.

                           IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
            

                Dott.ssa  
Giovanna  Basile

 
            Atto firmato digitalmente                            

               
                                                             ex D.P.R. n. 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



PARERE  DI  REGOLARITA'  TECNICA

Ai  sensi  dell'ar t .  147  bis,  c.1,  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.8.2000  si  esprime

pare re  favorevole  di  regola ri t à  tecnica  attes t an t e  la  regolari t à  e  la  corre t t ezza

dell'azione  amminis t r a t iva

Amelia,  28/07/2025

Il Respons abile  del  Servizio  

 GIOVANNA  BASILE

PARERE  DI  REGOLARITA'  CONTABILE  E  VISTO  ATTESTANTE  LA

COPERTURA  FINANZIARIA,

A  norma  dell'a r t .  147  bis,  c.1  e  dell’art .  183  c.7  del  D.Lgs.  n.  267  del

18.8.2000  si  Appone  pare re  favorevole  di  regolar i t à  contabile  e  si  attes t a  la

coper tu r a  finanziaria  della  spesa  mediante  l'assunzione  dei  seguen ti  impegni

contabili;

DETTAGLI CONTABILI

Anno Capitolo E/U Articolo Importo Numero Sub

Annotazioni:  

Amelia,   31/07/2025

Il Responsabile  del  Servizio  Finanzia rio

 STEFANO  ERCOLI



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La  presen t e  determinazione  è  pubblica t a  all'Albo  Pretorio  dal  01/08/2025  al

16/08/2025.

Amelia,  01/08/2025  

Il  Respons abile  del  Set tore

GIOVANNA  BASILE

Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi
dell'art.  24  del  D.  Lgs.  7/3/2005  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presen te  determinazione  è  conservata
in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comun e  di  Amelia,  ai  sensi  dell'art.  22  del  D.  Lgs.
82/2005.


